



PEŁNOMOCNIK MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  
DS. WSPÓŁPRACY ZE ZWIĄZKAMI ZAWODOWYMI

 SŁUŻYMY  
NIEPODLEGŁEJ

Warszawa, dnia 3 stycznia 2019 r.

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH

Nr. 45/DSS  
2019-01-04

XXXIII

XXXIII

Przewodniczący  
Zarządu Krajowego  
Związku Pracowników Wojska „TARCZA”  
Pan Marek Kazimierzak  
[zk@zpwarcza.pl](mailto:zk@zpwarcza.pl) (wysłano osobiście)

Dotyczy: notatka ze spotkania w dniu 17 grudnia 2018 roku.

*Szanowny Panie Przewodniczący*

W nawiązaniu do przeprowadzonego w dniu 17 grudnia 2018 roku spotkania Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do Spraw Współpracy ze Związkami Zawodowymi z kierownictwem Związku Pracowników Wojska „TARCZA”, w załączeniu przesyłam – do wiadomości – notatkę z przedmiotowego spotkania.

Zał. 1 na 5 str. – tylko adresat

*z p.o. 0010-10*

  
Wojciech DROBNY



Warszawa, dnia 31 grudnia 2018 r.

## NOTATKA

### ze spotkania z kierownictwem Związku Pracowników Wojska „TARCZA”

W dniu 17 grudnia 2018 r. w Departamencie Spraw Socjalnych (DSS) w siedzibie Ministerstwa Obrony Narodowej w Warszawie przy al. Niepodległości 218, odbyło się spotkanie kierownictwa Związku Pracowników Wojska „TARCZA” w składzie: p. Marek Kazimierzak (Przewodniczący ZPW „TARCZA”) oraz Marzena Zawada (Wiceprzewodnicząca ZPW „TARCZA”) z Pełnomocnikiem Ministra Obrony Narodowej ds. Współpracy ze Związkami Zawodowymi (Pełnomocnik). Spotkanie odbyło się z inicjatywy Pełnomocnika i miało na celu omówienie bieżącej współpracy.

#### Na spotkaniu zostały omówione nw. tematy:

- decyzja Ministra Obrony Narodowej dotycząca likwidacji stanowisk wakujących i relokacji pozyskanych środków w celu stworzenia warunków do realizacji zamierzeń organizacyjno-etatowych związanych z priorytetowymi przedsięwzięciami resortu na ścianie wschodniej.

Pełnomocnik przekazał informację o zdiagnozowanej liczbie wakujących stanowisk (wraz ze środkami finansowymi) funkcjonujących w jednostkach organizacyjnych dyslokowanych na ścianie zachodniej oraz podjętych przez Ministra Obrony Narodowej decyzjach dotyczących: likwidacji ww. stanowisk i relokacji pozyskanych środków w celu stworzenia warunków do realizacji zamierzeń organizacyjno-etatowych związanych z priorytetowymi przedsięwzięciami resortu na ścianie wschodniej oraz odblokowaniu wstrzymanych zmian wielkości limitów zatrudnienia bazowego i uruchomionych procedur kadrowych.

W odpowiedzi ZPW „TARCZA” poprosił o pismo Ministra Obrony Narodowej w powyższej kwestii, z uwagi na powstałe rozbieżności interpretacyjne na jej tle, w szczególności dotyczące daty podjęcia decyzji i poinformowania o niej stroną społeczną oraz wykonania polecenia Ministra. Z informacji przedstawionych przez ZPW „TARCZA” wynika, że powyższa decyzja skutkuje nie tylko likwidacją wakatów, ale także zabranie pracodawcom środków finansowych na zatrudnienie bazowe. W niektórych jednostkach zabierane są środki finansowe z likwidowanych wakatów, a w innych tylko limit zatrudnienia bazowego bez środków finansowych. Skutkiem czego obniżany jest poziom wynagrodzenia pracowników. Związek wskazał również, że wypracowane rozwiązanie systemowe dotyczące modelowych struktur oraz wynagrodzeń w terenowych organach administracji wojskowej

stało się nieaktualne z uwagi na podjęcie decyzji o likwidacji stanowiska wakującego w jednej z wojskowych komend uzupełnień.

Pełnomocnik – w odpowiedzi – poinformował, że kilkudniowe opóźnienie w przesłaniu informacji o podjętej przez Ministra decyzji do organizacji związkowej wynikało ze złożoność zagadnienia, a nie niestaranego działania. Podkreślił, że decyzja Ministra jest decyzją systemową nie mającą wpływu na indywidualne umowy o pracę. Intencją kierownictwa Ministerstwa nie jest zmniejszanie wynagrodzeń pracowników, ale wyłącznie pozyskanie środków z wakujących stanowisk.

ZPW „TARCZA” nie zgodził się z prezentowanym stanowiskiem Pełnomocnika i wskazał, że np. w 2 Regionalnej Bazie Logistycznej przeciętne wynagrodzenie zostanie obniżone o 21 zł, a plan finansowy na kolejny rok zostanie zmniejszony o 561 tys. Ponadto zaprotestował, że nie wszystkie stanowiska wśród zdiagnozowanych wakatów są stanowiskami z pokryciem finansowym. Dodatkowo zaakcentował, że nie zbadano przed podjęciem decyzji przyczyn funkcjonowania wakatów u pracodawców. Z ich wiedzy wynika, że głównym problemem są niskie wynagrodzenia i brak w związku z tym zainteresowania takimi ofertami pracy. Jako przykład podano oferowane wynagrodzenie na stanowisku inspektora technicznego utrzymania nieruchomości w 31 Bazie Lotnictwa Taktycznego w wysokości 2900 zł. (brutto). Kolejno Związek poprosił o informacje nt. liczby zdiagnozowanych wakatów oraz „klucza” ich typowania oraz zmniejszenia wielkości zatrudnienia bazowego.

Z uwagi na odmienne stanowiska prezentowane w tym zakresie Pełnomocnik poprosił o przedstawienie przykładu jednej umowy z pracownikiem, którego wynagrodzenie zostanie zmniejszone wskutek podjętej przez Ministra decyzji. Zadeklarował także, że szczegółowo zostanie przeanalizowana sytuacja w 2 Regionalnej Bazie Logistycznej. Jednocześnie podkreślił, że analizie poddane były wyłącznie funkcjonujące wakaty z pokryciem finansowym, zdiagnozowane w jednostkach organizacyjnych dyslokowanych na ścianie zachodniej. Przeprowadzone analizy wskazują, że jest to ok. 411 wakatów. Ponadto poinformował, że do dysponentów środków etatowych przekazano wyłącznie liczbę funkcjonujących wakatów w danej grupie jednostek oraz wyznaczono datę przekazania informacji o realizacji polecenia Ministra. Zaprzeczył natomiast tezie, że sformułowano zalecenia lub wytyczne dla dysponentów, co do realizacji polecenia Ministra. Stwierdził także, że nie badano sposobu realizacji przez nich ww. polecenia. Zobowiązał się, że pisemnie przedstawi założenia kierownictwa Ministerstwa służące do wypracowania przedmiotowej decyzji i rozliczenie limitów zatrudnienia bazowego.

- zmiana zapisów Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Wojskowych Jednostek Sfery Budżetowej (PUZP).

Pełnomocnik poinformował, że prowadzone są działania przygotowawcze nad wznowieniem prac nad zmianą postanowień PUZP, a aktualnie trwa analiza zebranych opinii i stanowisk pracodawców funkcjonujących w resorcie obrony narodowej. Zaznaczył także, że oczekujemy na podjęcie decyzji przez Ministra w kwestii dotyczącej terminu pierwszego spotkania negocjacyjnego i przeprowadzenia procesu poprawy wynagrodzeń dla pracowników resortu obrony narodowej w ramach środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2019 rok.

- zawieszanie akcji protestacyjnej pracownika (członka ZPW „TARCZA”) p. Ryszarda Stefana.

Pełnomocnik poinformował kierownictwo ZPW „TARCZA” o podjętych działaniach kierownictwa Ministerstwa z chwilą pozyskania informacji o przyjętej formie protestu przez p. Ryszarda Stefana. Przekazał, że przedstawiono protestującemu wyjaśnienia dotyczące faktycznej sytuacji kadrowej pracowników wojska oraz poproszono o rozważenie możliwości zaniechania protestu i przyjęcie zaproszenia do bezpośredniego kontaktu z MON.

ZPW „TARCZA” podkreślił, że p. Ryszard Stefan zawiesił swój protest, ponieważ zaufał po raz kolejny kierownictwu Ministerstwa.

- braku możliwości udostępnienia z zasobu Ministerstwa Obrony Narodowej odpowiednich lokali w m. st. Warszawa wraz z niezbędnym wyposażeniem technicznym na prowadzenie statutowej działalności związkowej przez Zarząd Krajowy Związku Pracowników Wojska „TARCZA”, o którym został on poinformowany – za pośrednictwem Pełnomocnika – przez Dowódcę Garnizonu Warszawa.

Związek przekazał, że informacja Dowódcy Garnizonu Warszawa nie została przyjęta i oczekują iż w najbliższym czasie zostaną podjęte stosowne działania polegające na zweryfikowaniu obecnie użytkowanych pomieszczeń przez inne związki, co ich zdaniem pozwoli na wygospodarowanie pomieszczeń także dla ZPW „TARCZA”. Ponadto – z wiedzy Związku wynika – że udostępnianie pomieszczeń przez pracodawców funkcjonujących w resorcie obrony narodowej dla potrzeb organizacji związkowych odbywa się bez podpisania formalnej umowy użyczenia. Mając na uwadze powyższe wyrażono opinię, że koniecznym jest zainicjowanie działań porządkujących oraz wypracowanie rozwiązania systemowego w resorcie w przedmiotowym obszarze. Wskazano na wiodącą rolę w tym zakresie Pełnomocnika.

- braku możliwości użytkowania obiektów sportowych funkcjonujących w jednostkach organizacyjnych resortu przez pracowników wojska.

Związek oczekuje, że obiekty sportowe będą dostępne dla pracowników na takich samych zasadach jak dla żołnierzy zawodowych. Pełnomocnik zapewnił, że są kontynuowane prace nad zbadaniem prawnych możliwości korzystania przez pracowników z obiektów sportowych. W tym zakresie niezbędne będą zmiany legislacyjne, ale trudne jest na chwilę obecną określenie ich terminu.

- upoważnienia wydanego dla Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej ds. Współpracy ze Związkami Zawodowymi.

Związek wyraził wątpliwość, co do poprawności wydania upoważnienia, kwestionując jego podstawę oraz zakres przedmiotowy. Poprosił także o przesłania kopii upoważnienia.

W odpowiedzi Pełnomocnik poinformował, że Związek otrzyma stosowne wyjaśnienia w tej kwestii.

- braku informacji nt. programu poprawy wynagrodzeń.

Związek poinformował, że nie przekazano im informacji dotyczących takiego programu. Ponadto zaprezentował pogląd, że podwyżki wynagrodzeń pracowników nie należy utożsamiać z poprawą struktury wynagrodzeń. Przedstawił także swoją dezaprobatę, co do wysokości planowanej w 2019 roku podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. Wskazał także na konieczność opracowania polityki wynagrodzeniowej dla pracowników i powołania w tym celu zespołu resortowo-związkowego.

W odpowiedzi Pełnomocnik wymienił działania podjęte przez kierownictwo Ministerstwa, które miały na celu poprawę poziomu wynagrodzeń. Przedstawił również ramowy plan prac w przedmiotowym obszarze w 2019 roku.

- braku organizacji spotkania ws. oddziałów wart cywilnych, w trakcie którego strona społeczna mogłaby otrzymać odpowiedzi na przedstawione pytania.

Pełnomocnik wskazał, że ten temat – z uwagi na wątpliwości interpretacyjne oraz złożoność zagadnienia – został przeniesiony do kalendarza prac w 2019 roku.

- objęcia jak największej liczby pracowników zapisami PUZP.

Związek przedstawił propozycję, aby jak najwięcej grup zawodowych funkcjonujących w resorcie objąć zapisami PUZP wskazał do ujęcia pragmatyką np. pracowników wojskowych biur emerytalnych.

- nieprawidłowości w funkcjonowaniu ZPW „TARCZA” w wojskowych biurach emerytalnych

Związek poinformował, że w jego ocenie działania ZPW „TARCZA” należy ocenić poprawnie i pozytywnie. Nie zgodził się z sytuacją opisaną w piśmie Pełnomocnika, kwestionując także fakt że Pełnomocnik powziął stosowne informacje od pracowników biur. W związku z rozbieżnością stanowisk Pełnomocnik zwrócił się do Związku o przedstawienie stanowiska Związku na piśmie w tym zakresie.

- przesłania Oceny Sytuacji kadrowej pracowników wojska.

Związek po raz kolejny wyraził wolę otrzymania całości Oceny Sytuacji kadrowej Pełnomocnik podtrzymał swoje stanowisko wyrażone w piśmie skierowanym do Związków w tym zakresie. Ustalono wspólnie, że Związek sprecyzuje niezbędny zakres tematyczny Oceny i prześle go do Pełnomocnika.

- tworzenia w jednostkach wojskowych 2% funduszu nagród w sposób naruszający postanowienia PUZP oraz braku zabezpieczenia w budżecie regionalnych baz logistycznych zwiększenia dotyczącego tworzenia – zgodnie z decyzją budżetową Ministra Obrony Narodowej na rok 2018 – 2% funduszu nagród.

Pełnomocnik poinformował, że podjęto działania mające na celu zwiększenie przez Szefa IWSZ środków dla regionalnych baz logistycznych na utworzenie 2% funduszu.

- przedstawienia informacji o wydatkach w obszarze wynagrodzeń pracowników resortu obrony narodowej za lata 2017, 2018.

Ustalono, że aktualne dane zostaną przedstawione stronie społecznej w terminie do 30 kwietnia 2019 roku.

- pozbawienia Przewodniczącej przez Dowódcę 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego możliwości komunikowania się z członkami organizacji.

Pełnomocnik przypomniał, że zwrócił się do Dowódcy oraz Związku o przekazanie wyjaśnień w tym zakresie. Zwrócił uwagę, że oczekuje na oficjalną odpowiedź Związku, aby móc podjąć działania wyjaśniające. Poprosił Związek o zintensyfikowanie prac w tym zakresie.

- braku odpowiedzi na postulaty uczestników Manifestacji w dniu 22 września 2018 roku.

Pełnomocnik zapewnił, że przygotowywana jest kompleksowa odpowiedź na przekazane postulaty.

- występowania w etatach jednostek stanowisk, których od 1 stycznia 2014 roku tam być nie powinno.

Związek po raz kolejny przedstawił informacje dotyczące nieprawidłowości w strukturach komórek wewnętrznych „logistyka” (w jednostkach podległych/podporządkowanych Szefowi IWSZ). Pełnomocnik podtrzymał w tym zakresie swoje stanowisko wyrażone w dniu 14 listopada br.

Ponadto Pełnomocnik poprosił o wyważanie sądów i opinii zamieszczanych na stronie ZPW „TARCZA” i zwracanie szczególnej uwagi na kulturę językową wypowiedzi. Dla transparentności przepływu informacji wskazał, że niezbędnym jest potwierdzanie przez Związek otrzymanych wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej, na co strona społeczna się zgodziła.

Strona społeczna przekazała informację o złożonym w kancelarii Ministra Obrony Narodowej piśmie dotyczącym wznowienia negocjacji w zakresie PUZP.

Na tym spotkanie zakończono.

  
**Wojciech DROBNY**